Betriebsanleitung
(incl. Prüfbuch)
Schwingtor
(Garagentor)
Serie
AquaLOCK
Wichtige Einzelhinweise
o das Tor darf nur in sicherheitstechnisch

1. Eindeutiger Kenncode des Produkttypes:
Schwingtor TBS
2. Typenbezeichnung
AquaLOCK (siehe Typenschild)
3. Vom Hersteller vorgegebene Verwendungszwecke des Bauproduktes
gem. der anwendbaren harmonisierenden technischen Spezifikation
Tore für den Einbau in Garagen im Zugangsbereich von
Personen und hauptsächlich zur Nutzung als sichere Zufahrt für
Fahrzeuge im privaten und gewerblichen Bereich.
4. Name, eingetragener Handelsname oder eingetragene Marke und
Kontaktanschrift des Herstellers gem. Art. 11 Abs.5
Torbau Schwaben GmbH, Enzianstraße 14, 88436 Oberessendorf
5. Name und Kontaktanschrift des Bevollmächtigten, der mit den
Aufgaben gem. Art. 12 Abs.2 beauftragt ist
Klaus Koch, Enzianstraße 14, 88436 Oberessendorf
6. System zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit
des Bauproduktes gem. Anhang V
System 4
7. Im Falle der Leistungserklärung, die ein Bauprodukt betrifft, das von
einer harmonisierenden Norm erfasst wird
Die Erstprüfung „Sicheres Öffnen“ und „Betriebskräfte“ Nach
DIN EN 13241-1 wurde mit der Kennnummer. 0036 durchgeführt
vom TÜV Süd
8. Im Falle der Leistungserklärung, die ein Bauprodukt betrifft, für das
eine Europäische Technische Bewertung ausgestellt worden ist
nicht relevant
Betriebsanleitung  AquaLOCK
Seite 21/24
9. Erklärte Leistung
Wesentliche
Merkmale
Leistung Harmonisierte
technische
Spezifikation
Sicheres öffnen Tore bis 3200 mm
Breite und 2500 mm
Höhe
DIN EN 13241-1
DIN EN 12604
Betriebskräfte Tore bis 3200 mm
Breite und 2500 mm
Höhe
DIN EN 13241-1
DIN EN 12604
Mechanische
Festigkeit
Keine
Beschädigungen bei
normalem Betrieb
DIN EN 13241-1
Elektrische
Sicherheit
Schutz gegen
Missbrauch
DIN EN 13241-1
Elektromagnetische
Verträglichkeit
Sicherung der
elektromagnetischen
Störungen
DIN EN 13241-1
EN 61000-6-3
Widerstand gegen
Windlast
Klasse 2 DIN EN 13241-1
EN 1244:2000-11
Schlagregendichtheit geprüft EVH008/TBS05/03/15
DIN EN 13241-1
EN 12489:2000-07
Luftschall >70 dB DIN EN 13241-1
10. Die Leistung des Produktes gem. Nummern 1 und 2 entspricht der
erklärten Leistung nach Nummer 9. Verantwortlich für die Erstellung
dieser Leistungserklärung ist allein der Hersteller gen. Nr.4